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LA SUSCRITA SANDRA MONICA CARDOZO ROJAS

CERTIFICA

La contratista SANDRA MONICA CARDOZO ROIJAS, representada legalmente
por SANDRA MONICA CARDOZO ROJAS, suscribié y ejecutd el contrato de
consultoria con las siguientes caracteristicas:

CONTRATO No.: CCON-165-2017

FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE CIUDAD

CONTRATANTE: BOLIVAR

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA
CONSTRUCCION Y/O RECONSTRUCCION DE LA

DR, LONTRAND MALLA VIALY EL ESPACIO PUBLICO DE LA
LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR

VALOR TOTAL CONTRATO: $2.931.856.709,00

PLAZO FINAL CONTRATO: DOCE (12) MESES

FECHA DE INICIO: 8 DE MARZO DE 2018

FECHA DE TERMINACION: 07 DE MARZO DE 2019

Para la ejecucion del contrato antes mencionado, SANDRA MONICA CARDOZO
ROJAS, certifica que el sefior CRISTHIAN CAMILO MONROY ORTIZ,
identificado (a) con cédula de ciudadania No. 1.020.827.898 de La Plata Huila,
prestd sus servicios como AUXILIAR DE INGENIERIA, durante el periodo
comprendido desde el 23 de febrero de 2018 hasta el 17 de octubre de 2018.

CONTRATO CCON-165-2017
CALLE 65 # 5 — 01 OFICINA 204
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La presente solicitud se firma a los veinticuatro (24) dias del mes de octubre
del 2018, a solicitud del interesado.

Cordialmente,

Aoy

ING SANDRA MONICA CARDOZO ROJAS
NIT: 51.976.45
Teléfono: 310 239 8614

CONTRATO CCON-165-2017
CALLE 65 # 5 — 01 OFICINA 204
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LA SUSCRITA SANDRA MONICA CARDOZO ROJAS

CERTIFICA

La contratista SANDRA MONICA CARDOZO ROIJAS, representada legalmente
por SANDRA MONICA CARDOZO ROIJAS, suscribid y ejecutd el contrato de
consultoria con las siguientes caracteristicas:

CONTRATO No.: CCON-165-2017

FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE CIUDAD

CONTRATANTE: BOLIVAR

REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA
CONSTRUCCION Y/O RECONSTRUCCION DE LA
MALLA VIALY EL ESPACIO PUBLICO DE LA
LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR

OBIJETO DEL CONTRATO

VALOR TOTAL CONTRATO: $2.931.856.709,00
PLAZO FINAL CONTRATO: DOCE (12) MESES
FECHA DE INICIO: 8 DE MARZO DE 2018
FECHA DE TERMINACION: 07 DE MARZO DE 2019

Para la ejecucion del contrato antes mencionado, SANDRA MONICA CARDOZO
ROJAS, certifica que el sefior CRISTHIAN CAMILO MONROY ORTIZ,
identificado (a) con cédula de ciudadania No. 1.020.827.898 de La Plata Huila,
prestd sus servicios como COORDINADOR TECNICO DEL PROYECTO, durante
el periodo comprendido desde el 18 de octubre de 2018 hasta el 07 de marzo
de 2019.

CONTRATO CCON-165-2017
CALLE 65 # 5 — 01 OFICINA 204
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La presente solicitud se firma a los quince (15) dias del mes de marzo del 2019,
a solicitud del interesado.

Cordialmente,

s,
- il

—C A MU/
ING. SANDRA Mt NICA CARDOZO ROJAS
NIT: 51.976.458
Teléfono: 310 239 8614

E

CONTRATO CCON-165-2017
CALLE 65 # 5 — 01 OFICINA 204



Consorcio FDLCB-005

EL SUSCRITO CONSORCIO FDLCB-005

CERTIFICA

Que el CONSORCIO FDLCB-005, representado legalmente por SANTIAGO
CARRILLO VARGAS, suscribid y ejecutd el contrato de consultoria con las
siguientes caracteristicas:

CONTRATO No.: CCON-311-2018
FONDO DE DESARRQLLO LOCAL DE CIUDAD
CONTRATANTE: BOLIVAR
REALIZAR LOS ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA
CONSTRUCCION Y/O RECONSTRUCCION DE LA
OBJETO DEL CONTRATO MALLA VIALY EL ESPACIO PUBLICO DE LA
LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR
VALOR TOTAL CONTRATO: $2.349.997.827,00
PLAZO FINAL CONTRATO: DIEZ(10) MESES
FECHA DE INICIO: 26 DE MARZO DE 2019
FECHA DE TERMINACION: 11 DE ENERO DE 2020

Para la ejecucion del contrato antes mencionado, el CONSORCIO FDLCB-005,
certifica que el ingeniero CRISTHIAN CAMILO MONROY ORTIZ, identificado (a)
con cédula de ciudadania No. 1.020.827.898 de La Plata Huila, prestd sus
servicios como COORDINADOR TECNICO DEL PROYECTO, durante el periodo
comprendido desde el 08 de marzo de 2019 hasta el 11 de enero de 2020.

Carrera72abisa#57 - 77 sur
Teléfono: 4786281 - Celular: 301-3475707



Consorcio FDLCB-005

La presente solicitud se firma a los veinte (20) dias del mes de enero del 2020,
a solicitud del interesado.

Cordialmente,

ING. SANTIA 0 CARRILLO VARGAS
C.C.79.518.952 DE BOGOTA D.C.
Representante Legal

Correo: disecbh18@gmail.com

Carrera72abisa#57~77 sur
Teléfono: 4786281 - Celular: 301-3475707



CONSORCIO CONSTRUCCION FDLCB 2019 NIT:901351069-1

EL SUSCRITO CONSORCIO CONSTRUCCION FDLCB 2019

CERTIFICA

Que el CONSORCIO CONSTRUCCION FDLCB 2019, representado legalmente
por SANTIAGO CARRILLO VARGAS, suscribié y se encuentra ejecutando, el
contrato de interventoria con las siguientes caracteristicas:

CONTRATANTE FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE CIUDAD BOLIVAR

INTERVENTORIA: CONSORCIO CONSTRUCCION FDLCB 2019

No. CONTRATO: CIN-402-2019
“REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
JURIDICA, SOCIAL, AMBIENTAL Y SST AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA QUE
TENDRA POR OBJETO: CONTRATAR A PRECIOS FIJOS Y A MONTO AGOTABLE

OBJETO: LA COMPLEMENTACION Y/0 ACTUALIZACION Y/0 AJUSTES DE DISENOS Y

: LA CONSTRUCCION Y/0 RECONSTRUCCION DE LA MALLA VIAL Y ESPACIO

PUBLICO, DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR EN BOGOTA D.C. PARA EL
GRUPO 1Y GRUPO 2”

PLAZO: DOCE (12) MESES.

FECHA DE INICIO: 27 DE ENERO DE 2020

FECHA DE TERMINACION

AREFLAT: 26 DE ENERO DE 2021

SUSPENSION 1: 25 DE MARZO DEL 2020 AL 04 DE AGOSTO DE 2020

FECHA DE REINICIO: 05 DE AGOSTO DEL 2020

PRORROGA 1: DEL 05 DE JUNIO DE 2021 AL 04 DE DICIEMBRE DE 2021

PRORROGA 2: DEL 05 DE DICIEMBRE DE 2021 AL 05 DE ABRIL DE 2022

FECHA DE TERMINACION FINAL: | 05 DE ABRIL DEL 2022

VALOR INICIAL: $2,093,636,337.00

VALOR ADICION 1: $671,933,804.00

VALOR FINAL: $ 2.765.570.141,00

DIRECCION: CARRERA 72 A BIS A No 57-77 SUR Tel. 804 85 27




CONSORCIO CONSTRUCCION FDLCB 2019 : NIT:001351088-%-- ==,

Para la ejecucién del contrato antes mencionado, el CONSORCIO
CONSTRUCCION FDLCB 2019, certifica que el ingeniero CRISTHIAN CAMILO
MONROY ORTIZ, identificado (a) con cédula de ciudadania No. 1.020.827.898
de La Plata Huila, prestd sus servicios como COORDINADOR TECNICO DEL
PROYECTO, durante el periodo comprendido desde el 12 de enero de 2020
hasta la fecha en que se firma el presente documento.

La presente solicitud se firma a los trece (13) dias del mes de diciembre de
2021 a solicitud del interesado.

Cordialmente,

ING. SANTIAGb CARRILLO VARGAS
Representanté Legal

CONSORCIO CONSTRUCCION FDLCB 2019
Contrato de interventoria 402 DE 2019

Cel. 301 347 5707

DIRECCION: CARRERA 72 A BIS A No 57-77 SUR Tel. 804 85 27
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Datos Notificacion
512 Nombres/ Apellidos:

No Identificacion:
Sefior (a):
CRISTHIAN CAMILO MONROY ORTIZ Fechay Hora:
ingcamil. 5@gmail.com D

Cel. 3008775152
Calle 155bis 7 79
Bogota

Asunto: Respuesta solicitud certificacion FDLUSA-113-2022, FDLUSA-358-2022, FDLUSA-228-2023,
RAD 20245110079632

Cordial saludo

En atencién a su comunicacién nimero 20245110079632 del 17 de junio del afio en curso, mediante
la cual solicita certificacion del Contrato certificacion FDLUSA-113-2022, FDLUSA-358-2022, FDLUSA-
228-2023, me permito informatle se remiten cinco (05) folios, correspondientes a los documentos
enunciados en el asunto.

Quedo atento a cualquier otra solicitud para brindar pronta y oportuna colaboracion.

Cordialmente,

ALCALDESA LOCALDE USAQUEN (E).

Anexo: Cinco (05) folios

Proyect6: Liseth Carolina Holguin— Contratlsta i‘"l
Revisé: Yennifer Vergara Perneth - Contratista g
Aprobé: Anderson Gutiérrez Mejia- Abogado Contratista

AlcaldiaLocalde Usaquén

Carrera6 A No 118- 03 GDI-GPD-F038

Cddigo Postal: 110111 Versién: 06

Tel. 601 6299567- 601 2147507 Vigencia: 15 de diciembre de 2022

Informacién Linea 195 Caso HOLA: 281893 ALCALDIA MAYOR

WWW.USquen.gov.co DE BOGOTA DC.
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EL FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE USAQUEN
NIT: 899999061-9

CERTIFICA:

Que el (la) sefior (a) CRISTHIAN CAMILO MONROY ORTIZ, identificado (a) con C.C. No.
1020827898 de Bogota, suscribio:

CONTRATO No. FDLUSA-CPS-113-2022

OBJETO: “PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES A LA ALCALDIA LOCAL DE
USAQUEN EN EL ACOMPANAMIENTO TECNICO DE LOS ASUNTOS RELACIONADOS
CON  INFRAESTRUCTURA  DE PARQUES, ZONAS DE RECREACION,
EMBELLECIMIENTO Y ORNATO QUE SE ADELANTEN EN LA LOCALIDAD”

OBLIGACIONES ESPECIFICAS:

1. Brindar apoyo al seguimiento y control a los avances, parciales y totales de ejecucion de obras,
con el fin de verificar el cumplimiento de las actividades de interventoria.

2. Elaborar los informes técnicos referentes a los proyectos de infraestructura que adelante la
entidad, y asi como asuntos relacionados y conexos con el objeto del contrato.

3. Apoyar la realizacién de evaluaciones técnicas de los procesos de contratacién que adelante la
administracién local, cuando a ello hubiese lugar.

4. Brindar apoyo técnico a los procesos precontractuales, estudios previos, analisis del sector,
analisis de mercado, anexos técnicos, a que haya lugar, para la ejecucion de los diferentes
proyectos a infraestructura urbana, espacio publico, zonas recreativas y de esparcimiento,
incluidos en el Plan de Desarrollo local.

5. Participar en las actividades de embellecimiento y ornato de los parques vecinales y/o de
bolsillo programadas por el Fondo de Desarrollo Local de Usaquén.

6. 06.Realizar visitas técnicas de verificacion del estado de parques vecinales y/o de bolsillo, a
través de toma de registro fotografico, procesamiento de la informacién técnica basica y
georreferenciacién asignados por el Fondo de Desarrollo Local de Usaquén, garantizando los
medios para el desplazamientoa cada uno de los sitios, asi como los recursos tecnologicos para
la recoleccion y procesamiento de informacion.

7. Realizarlas actividades necesarias para hacer seguimiento y dar tramite a la liquidacién de los
contratos susctitos por el Fondo de Desarrollo local cuya tematica se encuentre relacionada
con el objeto de su contrato.

AlcaldiaLocalde Usaquén

Carrera6 A No 118- 03 GDI-GPD-F038

Cddigo Postal: 110111 Versién: 06

Tel. 601 6299567- 601 2147507 Vigencia: 15 de diciembre de 2022

Informacién Linea 195 Caso HOLA: 281893 ALCALDIA MAYOR

WWW.USquUen.gov.co DE BOGOTA DC.
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8. Dar respuesta a los requerimientos de informacion y correspondencia que le sean asignados,
cuya tematica se encuentre relacionada con el objeto de su contrato.

9. Acudira las reuniones que sean programadas por la supervision o el apoyo a la supervision.

10. Las demas que sean inherentes al objeto contractual y sean acordadas con el supervisor del

contrato.

FECHA DE INICIO: VEINTISEIS (26) DE ENERO DE 2022

PLAZO INICIAL: SEIS (06) MESES

VALORINICIAL: VEINTISIETE MILLONES SETECIENTOS
TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA PESOS M/CTE ($27.735.480)

FECHA DE TERMINACION: VEINTICINCO (25) DE JULIO DE 2022

ESTADO ACTUAL: TERMINADO

CONTRATO No. FDLUSA-CPS-358-2022

OBJETO: “PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES A LA ALCALDIA LOCAL DE
USAQUEN EN EL ACOMPANAMIENTO TECNICO DE LOS ASUNTOS RELACIONADOS
CON  INFRAESTRUCTURA  DE PARQUES, ZONAS DE RECREACION,
EMBELLECIMIENTO Y ORNATO QUE SE ADELANTEN EN LA LOCALIDAD”

OBLIGACIONES ESPECIFICAS:

1. Brindar apoyo al seguimiento y control a los avances, parciales y totales de ejecucién de obras,
con el fin de verificar el cumplimiento de las actividades de interventoria.

2. Elaborar los informes técnicos referentes a los proyectos de infraestructura que adelante la
entidad, y asi como asuntos relacionados y conexos con el objeto del contrato.

3. Apoyar la realizacion de evaluaciones técnicas de los procesos de contratacién que adelante la
administracion local, cuando a ello hubiese lugar.

4. Brindar apoyo técnico a los procesos precontractuales, estudios previos, analisis del sector,
analisis de mercado, anexos técnicos, a que haya lugar, para la ejecucion de los diferentes
proyectos a infraestructura urbana, espacio publico, zonas recreativas y de esparcimiento,
incluidos en el Plan de Desarrollo local.

5. Participar en las actividades de embellecimiento y ornato de los parques vecinales y/o de
bolsillo programadas por el Fondo de Desarrollo Local de Usaquén.

6. 6.Realizar visitas técnicas de verificacion del estado de parques vecinales y/o de bolsillo, a
través de toma de registro fotografico, procesamiento de la informacién técnica basica y
georreferenciacién asignados por el Fondo de Desarrollo Local de Usaquén, garantizando los
medios para el desplazamientoa cada uno de los sitios, asi como los recursos tecnolédgicos para
la recoleccién y procesamiento de informacion.

AlcaldiaLocalde Usaquén

Carrera6 A No 118- 03 GDI-GPD-F038

Cddigo Postal: 110111 Versién: 06

Tel. 601 6299567- 601 2147507 Vigencia: 15 de diciembre de 2022
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WWW.USquUen.gov.co DE BOGOTA DC.
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7. Realizarlas actividades necesarias para hacer seguimiento y dar tramite a la liquidacién de los
contratos susctitos por el Fondo de Desarrollo local cuya tematica se encuentre relacionada
con el objeto de su contrato.

8. Dar respuesta a los requerimientos de informacion y correspondencia que le sean asignados,
cuya tematica se encuentre relacionada con el objeto de su contrato.

9. Acudira las reuniones que sean programadas por la supervision o el apoyo a la supervision.

10. Las demas que sean inherentes al objeto contractual y sean acordadas con el supervisor del

contrato.
FECHA DE INICIO: DIECISIETE (17) DE AGOSTO DE 2022
PLAZO INICIAL: CUATRO (04) MESES Y QUINCE (15) DiAS
VALOR INICIAL: VEINTE MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL

SEISCIENTOS DIEZ PESOS ($20.801.610).

PRORROGA: UN (01) DIA
FECHA DE TERMINACION: PRIMERO (01) DE ENERO DE 2023
ESTADO ACTUAL: TERMINADO

CONTRATO No. FDLUSA-CPS-228-2023

OBJETO:” PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES A LA ALCALDIA LOCAL DE
USAQUEN APOYANDO LOS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA ENFOCADOS AL
SECTOR MOVILIDAD, MEDIANTE LA REALIZACION DE PROCESOS TECNICOS Y DE
ATENCION A LA CIUDADANIA RELACIONADOS CON ESPACIO PUBLICO”

OBLIGACIONES ESPECIFICAS:

1. Brindar acompafiamiento técnico a la ejecucién de las actividades relacionadas con los
programas y proyectos del sector movilidad y espacio publico.

2. Apoyo la verificacion en campo de las necesidades de las vias priorizadas para intervencion y
presentar el respectivo informe para la formulacioén y estructuracion de los diferentes
proyectos del sector movilidad y espacio publico, incluidos en el Plan de Desarrollo local.

3. Apoyar técnicamente al Fondo de Desarrollo Local de Usaquén en los procesos pre-
contractuales, estudios previos, analisis del sector, analisis de mercado, anexos técnicos, a que
haya lugar, para la ejecucion de los diferentes proyectos del sector movilidad y espacio
publico, incluidos en el Plan de Desarrollo local.

4. Asistira las instancias de participacion y concertacion local y distrital que aborden temas del
sector movilidad y espacio publico en los cuales sea requerido.

5. Apoyar la realizacion de acciones a que haya lugar para socializar de manera oportuna y eficaz
a la ciudadania, los procesos, convocatorias y demas informacién de interés ciudadano, que
sutrjan como producto del cumplimiento de metas del Plan de Desarrollo de la Alcaldia Local.

6. Apoyar la elaboracién del informe final de supervision para ultimo pago y de los demas
informes de supervision requeridos por la entidad, de conformidad con lo establecido en el
manual de supervision e interventoria de la Secretarfa Distrital de Gobierno.

AlcaldiaLocalde Usaquén

Carrera6 A No 118- 03 GDI-GPD-F038

Cddigo Postal: 110111 Versién: 06

Tel. 601 6299567- 601 2147507 Vigencia: 15 de diciembre de 2022
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WWW.USquUen.gov.co DE BOGOTA DC.
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7. Mantener el archivo de gestién a su cargo acorde con las normas archivisticasy las tablas de
retencion documental, asi como los sistemas de la entidad que requieran actualizaciones
periddicas de acuerdo a las indicaciones de su supervisor.

8. Dar respuesta a los requerimientos de informacién y correspondencia que le sean asignados,
conforme con un plan de trabajo que se establezca de manera mensual con el supervisor del
contrato, en el cual se establezca de manera concreta el nimero de oficios a contestary las
estrategias a implementar para aquellos casos en los cuales el volumen de documentos
asignados no sea posible atenderlos dentro del mes correspondiente.

9. Las demas que sean inherentes al objeto contractual y sean solicitadas por el supervisor del

contrato.

FECHA DE INICIO: VEINTISIETE (27) DE ENERO DE 2023

PLAZO INICIAL: ONCE (11) MESES

VALOR INICIAL: CINCUENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS
($55.000.000)

PRORROGA™: UN (01) MES Y QUINCE (15) DIAS

ADICION™: SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS

PRORROGAZ M/CTE ($7.500.000)

ADICION2: CUATRO (04) MESES
VEINTE MILLONES DE PESOS M/CTE
($20.000.000)

VALOR TOTAL DEL

CONTRATO: OCHENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS
MIL PESOS M/CTE ($82.500.000)

FECHA DE TERMINACION: ONCE (11) DE JUNIO DE 2024

ESTADO ACTUAL: TERMINADO

La presente certificacion se expide a solicitud del (Ia) interesado(a).
Dada en Bogota D.C., alos (19) dias del mes de junio de dos mil veinticuatro (2024).
— )
= T, (—

SUSY HERNEY SEGURA CORREDIN
ALCALDESA LOCALDE USAQUEN (E).

Proyecté: Liseth Carolina Holguin— Co ntrati;ta":,-{-"lf
Revis6: Yennifer Vergara Perncth - Contratista g
Aprobé: Anderson Gutiérrez Mejia- Abogado Contratista |
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